2

ПРОТОКОЛ № 02/17
заседания членов Правления
Межрегиональной саморегулируемой некоммерческой организации
– Некоммерческое партнёрство
«Общество профессиональных экспертов и оценщиков»

г. Москва                                                                                       «18» января 2017 г.

Всего членов – 14.
Присутствуют 13 членов.

Приглашены: Штанакова О.Н., Козлова С.В.
Кворум для принятия решений имеется.
Председательствующий на заседании		-  Е.Л. ПАЛОЧКИН
Секретарь заседания				- Ж.Н. РЯБЧЕНЮК

ПОВЕСТКА ДНЯ:

1. О соответствии оценщиков требованиям к членству в МСНО-НП «ОПЭО».
2. О прекращении членства в МСНО-НП «ОПЭО».
3. Рассмотрение рекомендации Дисциплинарного комитета МНСО-НП «ОПЭО» о приостановлении членства в МСНО-НП «ОПЭО».

ПО ПОВЕСТКЕ ДНЯ:

1. СЛУШАЛИ: Штанакову О.Н. о соответствии требованиям к членству в МСНО-НП «ОПЭО» на основании поданных документов Калашникова Сергея Юрьевича.

ПОСТАНОВИЛИ: Калашников Сергей Юрьевич соответствует требованиям, предъявляемым к членству в МСНО-НП «ОПЭО». После оплаты установленных МСНО-НП «ОПЭО» взносов, в течение трех дней, внести о нем сведения в реестр членов МСНО-НП «ОПЭО».

Голосование: «за» - единогласно.

2. СЛУШАЛИ: Штанакову О.Н. об исключении из членов МСНО-НП «ОПЭО» Крюкова Леонида Владимировича в связи со смертью и на основании личного заявления Рапохину Екатерину Александровну.
ПОСТАНОВИЛИ: Исключить из числа членов МСНО-НП «ОПЭО Крюкова Леонида Владимировича в связи со смертью и  на основании личного заявления Рапохину Екатерину Александровну.

Голосование: «за» - единогласно.

3. СЛУШАЛИ: Козлову С.В., которая сообщила, что 13.01.2017 г. Дисциплинарный комитет МСНО-НП «ОПЭО» принял решение (Протокол № 1/17) рекомендовать Правлению МСНО-НП «ОПЭО» в связи с наличием нарушений требований внутренних документов МСНО-НП «ОПЭО» к членству в саморегулируемой организации, рекомендовать Правлению МСНО-НП «ОПЭО» приостановить членство в МСНО-НП «ОПЭО» (право осуществлять оценочную деятельность) Бородко Е.А. (рег. № 1248.50), Ягодина А.А. (рег. № 224.66) на срок 6 месяцев, при условии не устранения нарушения ранее указанного срока.

ПОСТАНОВИЛИ: Утвердить решение Дисциплинарного комитета МСНО – НП «ОПЭО» - приостановить членство в МСНО-НП «ОПЭО» на срок 6 месяцев, при условии не устранения нарушения ранее указанного срока) Бородко Е.А. (рег.                     № 1248.50), Ягодина А.А. (рег. № 224.66).
Голосование: «за» - единогласно.

Председательствующий на заседании		          	                Е.Л. ПАЛОЧКИН

Секретарь заседания				                           Ж.Н. РЯБЧЕНЮК

[bookmark: _GoBack]